

Euskal Herriko Ahotsak
ahotsak.com

Itsasne Zarrabeitia Zabala Itsas

*Gernika-Lumo,
Bizkaia (1991)*

Aurkibidea



Biografia



Gernikan jaio zen 1991ko irailaren 8an eta Gernikan bizi izan da arkitektura ikasketak hasi zituen arte. Ordutik, Ikasketak EHUko Donostiako fakultatean egin ditu eta bertan bizi izan da, ikasle egoitza batean lehenik eta alokatutako ikasle pisu batean gero, gradua amaitu bitartean. Aitor Omaetxebarria ikaskidearekin batera elkarriketatu genuenean azken ikasturtea egiten ari ziren. Musika ikasketak ere eginak ditu Itsasnek. Gernikako gazte mugimenduari, musika mugimenduari, arkitektura kontuei, ikasle bizitzari zein parrandari buruz hainbat berba egin genuen.

Zintak

GER-130

- **Proiektua:** Gazte gara gazte
- **Elkarrizketatzailea(k):** Errazkin, Aitor
- **Data:** 2014-11-19
- **Iraupena:** 64 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Kodifikatzailea:** Errazkin, Aitor

GER-131

- **Proiektua:** Gazte gara gazte
- **Elkarrizketatzailea(k):** Errazkin, Aitor
- **Data:** 2014-11-19
- **Iraupena:** 45 min
- **Euskarria:** Bideo digitala
- **Kodifikatzailea:** Lado, Oihana

Pasarteak

1. Gernikako azoka

- **Erref:** GER-130/003
- **Iraupena:** 0:01:44. **Hasi:** 00:04:46. **Bukatu:** 00:06:30
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Baserrria » Baserriko lanak » Herrira saltzera, eroatera

Laburpena:

Famatua da Gernikako astelehenetako azoka. Astelehena laneguna izaki, jende heldua ibili ohi da gehienbat, baserritarrak... Baina, hala ere, jende asko biltzen du Gernikako azokak. Baserriko produktuez gainera, bestelakoen presentzia geroz eta handiagoa da.

2. Azokaren inguruko giroa eta aldaketak

- **Erref:** GER-130/006
- **Iraupena:** 0:02:30. **Hasi:** 00:07:49. **Bukatu:** 00:10:19
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Artistak
- Baserría » Baserriko lanak » Herrira saltzera, erostera
- Aisia » Kultura » Musika

Laburpena:

Azokak eta inguruak aldaketak jasan dituzte azken urteetan. Aitorrek eta Itsasnek eraikineko beiratea eta larunbatetako "FM diskoteka" aipatzen dituzte.

3. Gernikako FM diskoteka, gaztetxoenei bideratua

- **Erref:** GER-130/007
- **Iraupena:** 0:01:53. **Hasi:** 00:10:19. **Bukatu:** 00:12:12
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Artistak
- Baserría » Baserriko lanak » Herrira saltzera, erostera
- Aisia » Kultura » Musika

Laburpena:

Aitorrek eta Itsasnek ez dute plazako diskotekara joateko ohiturarik, ez eta adinik ere, baina eurak haurrak zirela jada bazela diote. Gaztetxoagoentzat antolatzen du Udalak.

4. Bi arkitekto gernikar azokako beirateari begira

- **Erref:** GER-130/009
- **Iraupena:** 0:00:52. **Hasi:** 00:12:35. **Bukatu:** 00:13:27
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Herria, azpiegitura » Herri-antolaketa » Eraikuntzak eta azpiegiturak

Laburpena:

Arkitektura ikasketak amaitzeko ikasgai gutxi batzuk gainditu faltan elkarrizketatu genituen Aitor eta Itsasne, eta Gernikako azokako beirateari buruzko iritzia eskatu genien.

5. Astelehentxutxu

- **Erref:** GER-130/011

- **Iraupena:** 0:03:23. **Hasi:** 00:13:41. **Bukatu:** 00:17:04
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa » Gazteendako lekuak
- Aisia » Jai-giroa » Herriko ospakizunak

Laburpena:

Urriko azken astelehena egun seinalatua izaten da Gernikan, azoka egun hortara Euskal Herri osoko baserritarrak batzen baitira. Orain 6 urte inguru, baina, astelehen horren aurreko larunbatean Gernikako gazteek elkarretaratze berezia egiten dute, kuadrillek prestatutako paellekin osatutako otordu handi baten jiran.

6. Astelehentxutxu, gazteen arteko harremanak sendotzeko

- **Erref:** GER-130/013
- **Iraupena:** 0:02:37. **Hasi:** 00:17:16. **Bukatu:** 00:19:53
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa » Gazteendako lekuak
- Aisia » Jai-giroa » Herriko ospakizunak

Laburpena:

Gazte mugimenduetatik sortutako ekimena da astelehentxutxu, eta, hari esker, gazte kuadrillak lokal eta lonjetan isolatuta egotetik, egun elkarlanean eta harremanetan egotera pasa dira.

7. Astelehentxutxu Aitor eta Itsaneren begietatik

- **Erref:** GER-130/017
- **Iraupena:** 0:00:43. **Hasi:** 00:21:10. **Bukatu:** 00:21:53
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa » Gazteendako lekuak
- Aisia » Jai-giroa » Herriko ospakizunak

Laburpena:

Oso positiboa da Aitorrek eta Itsasnek Astelehentxutxu ekimenaren gainean egiten duten balorazioa.

8. Gernikako Astra

- **Erref:** GER-130/019
- **Iraupena:** 0:02:43. **Hasi:** 00:22:03. **Bukatu:** 00:24:46
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Taberna giroa » Gazteendako lekuak

Laburpena:

Eraikin baten okupaziotik abiatutako proiektua da Astra, autogestioan oinarritua, batik bat.

9. Iparragirre Rock Elkartea

- **Erref:** GER-130/020
- **Iraupena:** 0:02:21. **Hasi:** 00:24:46. **Bukatu:** 00:27:07
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Artistak
- Aisia » Kultura » Musika
- Aisia » Taberna giroa » Gazteendako lekuak

Laburpena:

Gernikako hainbat musika taldetako partaide elkarlanerako batzetik sortu zen Iparragirre Rock Elkartea.

10. Gernikako musika taldeak

- **Erref:** GER-130/022
- **Iraupena:** 0:02:08. **Hasi:** 00:27:24. **Bukatu:** 00:29:32
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Artistak

Laburpena:

Gernikako musika taldeak aipatzen dituzte Aitorrek eta Itsasnek, txandaka.

11. Ingelesezko kanten euskarazko bertsioak

- **Erref:** GER-130/024
- **Iraupena:** 0:03:02. **Hasi:** 00:29:46. **Bukatu:** 00:32:48
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Artistak

Laburpena:

Itsasnek kontatzen du nola eta zergatik egiten zituzten ingelesezko kanten euskarazko bertsioak.

12. Arazoak ahotsarekin

- **Erref:** GER-130/026
- **Iraupena:** 0:01:18. **Hasi:** 00:32:59. **Bukatu:** 00:34:17
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Lanbideak » Artistak

Laburpena:

Gernikako musika eskolan ahots tekniken inguruko ikastaro batean ezagutu

zuten elkar hainbat lagunek, eta musika taldea osatzea erabaki zuten, Itsasne abeslari hartuta.

13. Ikasle-egoitzak

- **Erref:** GER-130/035
- **Iraupena:** 0:02:09. **Hasi:** 00:47:19. **Bukatu:** 00:49:28
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Goi mailako ikasketak
- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Eskolara herritik kanpo

Laburpena:

<p>Donostiako ikasle-egoitzak aipatzen dituzte.</p>

14. Ikasle-egoitzatik ikasle-pisura

- **Erref:** GER-130/037
- **Iraupena:** 0:03:23. **Hasi:** 00:49:46. **Bukatu:** 00:53:09
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Goi mailako ikasketak

Laburpena:

Ikasle-egoitzatik ikasle-pisura egin zuten Aitorrek eta Itsasnek. Esperientzia horri buruz mintzo dira.

15. Ikasle-pisuko elkarbizitzari begirako aholkuak

- **Erref:** GER-130/039
- **Iraupena:** 0:02:39. **Hasi:** 00:53:35. **Bukatu:** 00:56:14
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Goi mailako ikasketak

Laburpena:

Ikasle-pisuko elkarbizitzari begirako aholkuak ematen dituzte Aitorrek eta Itsasnek, beren esperientzia pertsonalean oinarrituta.

16. Ikasle-pisutako pasadizoak

- **Erref:** GER-130/041
- **Iraupena:** 0:01:31. **Hasi:** 00:56:25. **Bukatu:** 00:57:56
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Hezkuntza » Goi mailako ikasketak

Laburpena:

Ikasle-pisutan gertatutako hiru pasadizo kontatzen ditu Itsasnek.

17. Gernika eta Donostiako parranda giroa

- **Erref:** GER-130/043
- **Iraupena:** 0:04:58. **Hasi:** 00:58:10. **Bukatu:** 01:03:08
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Aisia » Jai-giroa
- Lanbideak » Artistak

Laburpena:

Parrandarako zenbait eremuren aipamena: Bataplan, Donostiako alde zaharra, Ikatz kalea... Tabernetan entzuten den musikari buruzko iritziak.

18. Ligatze kontuak

- **Erref:** GER-131/002
- **Iraupena:** 0:03:02. **Hasi:** 00:01:38. **Bukatu:** 00:04:40
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Bikote kontuak » Ligatzea

Laburpena:

Euskaldunak itxiak omen gara ligatzerako orduan, andaluzak baino itxiagoak edo poliki-poliki joaten diren horietakoak garela diote elkarriketatuek.

19. Andaluzen ligatzeko moduak

- **Erref:** GER-131/003
- **Iraupena:** 0:01:45. **Hasi:** 00:04:40. **Bukatu:** 00:06:25
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Familia eta harremanak » Bikote kontuak » Ligatzea

Laburpena:

Andaluzek ez omen dute ligatzeko arazorik, hitz jarioaz baliatzen dira.

20. Euskararen ahulezia

- **Erref:** GER-131/005
- **Iraupena:** 0:03:41. **Hasi:** 00:06:36. **Bukatu:** 00:10:17
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Euskara » Euskararen egoera

Laburpena:

Euskarak hainbat ahulezia izan ditzakeela diote elkarriketatuek; batez ere haserretzerakoan edota errieta botatzerakoan, kasu horietan erdararako joera aitortzen dute.

21. Arkitektura ikastearen ondorioak

- **Erref:** GER-131/007
- **Iraupena:** 0:02:15. **Hasi:** 00:11:30. **Bukatu:** 00:13:45
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Herria, azpiegitura » Herri-antolaketa » Eraikuntzak eta azpiegiturak

Laburpena:

Arkitektura ikasketak amaitzen ari diren bi ikasle dira Aitor eta Itsasne. Biek diote momentu oro zerbaitek interesa pizten diela, arkitektura bizitzeko era bat dela diote.

22. Euskal Herriaren eraikin edo leku esanguratsuak

- **Erref:** GER-131/011
- **Iraupena:** 0:03:15. **Hasi:** 00:18:55. **Bukatu:** 00:22:10
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Herria, azpiegitura » Herri-antolaketa » Eraikuntzak eta azpiegiturak

Laburpena:

Euskal Herria irudikatzen duen hamar eraikin hautatu dituzte elkarriketatuek.

23. Eraikin polemikoak

- **Erref:** GER-131/012
- **Iraupena:** 0:02:13. **Hasi:** 00:22:10. **Bukatu:** 00:24:23
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Herria, azpiegitura » Herri-antolaketa » Eraikuntzak eta azpiegiturak

Laburpena:

Guggenheim eraikin polemikoa izan da urteetan zehar, egia da baina gaur egun Bilboko ikonoa bihurtu dela.

24. Calatravaren kasua

- **Erref:** GER-131/013
- **Iraupena:** 0:03:20. **Hasi:** 00:24:23. **Bukatu:** 00:27:43
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Herria, azpiegitura » Herri-antolaketa » Eraikuntzak eta azpiegiturak

Laburpena:

Arkitektura arte gisa ere uler daiteke, alabaina, eraikuntzak ederrak izateaz gain funtzionalak ere izan beharko litezke.

25. Drogak eta parranda

- **Erref:** GER-131/019

- **Iraupena:** 0:01:26. **Hasi:** 00:34:47. **Bukatu:** 00:36:13
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Ohiturak eta bizimodua » Bizioak

Laburpena:

Gazteek gero eta azkarrago izaten dute kontaktua drogekin.

26. Gernikako euskara ulertzeko zaila belarria egin arte

- **Erref:** GER-131/022
- **Iraupena:** 0:03:55. **Hasi:** 00:38:15. **Bukatu:** 00:42:10
- **Multimedia:** bideoa online ikusgai

Gaia(k):

- Euskara » Euskalkia, herri hizkerak, euskara batua

Laburpena:

Beste euskalkietan esanguratsuak egin zaizkien esaldiak ere erabiltzen dituzte, batez ere broma gisa. Bestalde, haiei ere tokatu izan zaie Gernikako euskararen inguruan zer edo zer entzutea.

Ahotsak.eus-eko edukiarekin sortutako dokumentu automatikoa.

2026-08-22

CC-by-sa | Ahotsak.eus

Badihardugu Euskara Elkartea

Markeskua Jauregia, 20600 Eibar

943121775 - ahotsak@ahotsak.com